Российская Федерация

Ульяновская область Новоспасский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОПТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  18  марта  2013 года             с. Коптевка                                  №  49/ 178
                                                                                                      Экз. №

О внесении  изменений  и дополнений в Устав

муниципального образования Коптевское

сельское  поселение Новоспасского района

Ульяновской области

С целью приведения Устава муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь внесенными изменениями и дополнениями в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в соответствии с п. 1 части 10 статьи 35 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, Совет депутатов муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Коптевское  сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5 части 1 статьи 81 Устава считать утратившим силу;
1.2. Часть 3 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:
   «3. Срок полномочий Совета депутатов поселения составляет 5 лет.»;

1.3. Абзац первый части 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«Срок полномочий депутата Совета депутатов поселения – 5 лет. Установленный срок полномочий не может быть изменен в течение текущего срока полномочий.»;
1.4. Пункт 59 части 1 статьи 34 Устава считать утратившим силу;
1.5  Абзац первый части 5 статьи 36 Устава  изложить в следующей редакции:
   «5. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета депутатов поселения, Главой поселения, Главой администрации поселения, прокуратурой Новоспасского района, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными настоящим Уставом.

      2. Возложить полномочия по оформлению документов для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области на Главу муниципального образования Коптевское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области Дружбина Александра Васильевича.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его  государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2 и 1.3 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов второго созыва, принявшего настоящее решение.

Глава муниципального образования
Коптевское сельское поселение

Новоспасского района Ульяновской области                                       А.В. Дружбин